
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новопавловский учебно-воспитательный комплекс»

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым
(МБОУ Новопавловский УВК)

ПРИКАЗ

01.09.2025 г № 395

О функционировании Центра образования
естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» на базе
МБОУ Новопавловловский УВК
в 2025-2026 учебном году

В соответствии со статьей 15, 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 05.08.2020 №
882, Минпросвещения России от 05.08.2020 № 391 «Об организации и осуществлении
образовательной деятельности при сетевой форме реализации образовательных программ»,
Минпросвещения России от 01.02.2021 № 37 «Об утверждении методик расчёта
показателей федеральных проектов национального проекта «Образование»,
распоряжениями Минпросвещения России от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении
методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных
организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, центров естественно-
научной и технологической направленностей», приказа Министерства образования, науки
и молодежи Республики Крым от 29.01.2021 № 130 «О реализации в 2021-2023 годах в
Республике Крым мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров
естественно-научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование», соответствии с приказом
Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 20.11.2023 №1944 «О
реализации в 2024 году в Республике Крым мероприятий по созданию и
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической
направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального
проекта «Образование», в целях организации деятельности Центра образования «Точка
роста» в МБОУ Новопавловский УВК

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу кружков дополнительного образования, внеурочной

деятельности, изучение предметов «Физика», «Химия», «Биология», «Технология» на базе
Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка
роста» МБОУ Новопавловский УВК в 2025-2026 учебном году с 1 сентября 2025 года.

2. Утвердить списки обучающихся, охваченных кружками дополнительного
образования в 2025-2026 учебном году в рамках функционирования Центра образования
естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» (Приложение№1).

3.Назначить куратором, ответственным за функционирование и развитие Центра
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
Макарова А.А.



4. Куратору, ответственному за функционирование и развитие Центра образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» Макарову А.А.
утвердить до 15.09.2025 года график работы кружков дополнительного образования,
внеурочной деятельности, предметов «Физика», «Химия», «Биология», «Технология» на
базе Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка
роста» МБОУ Новопавловский УВК в 2025-2026 учебном году (Приложение №3).

5. Реализовать образовательные программы кружков дополнительного образования
в период с 15 сентября 2025 года по 12 июня 2026 года.

6. Реализовать образовательные программы внеурочной деятельности и предметов
«Физика», «Химия», «Биология», «Технология» согласно календарному учебному графику
МБОУ Новопавловский УВК на 2025-2026 учебный год.

7. Организовать кружковую и внеурочную деятельность на добровольной основе по
выбору родителей согласно заявлениям.
8. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся 1-11

классов, во время проведения кружковых занятий, уроков на учителей предметников и
руководителей кружков.

9. Куратору, ответственному за функционирование и развитие Центра образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» Макарову А.А.
утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в
центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка
роста» на 2025/2026 учебный год (Приложение №2).

10. Контроль за исполнением приказа возложить на куратора, ответственного за
функционирование и развитие Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» Макарова А.А.

Директор Е.П.Стефанцова
Ознакомлены:
____________Макаров А.А.
____________Гурская Е.Н.
____________Сидорук Ю.П.
____________Салидинова Л.С.



Приложение №1
к приказу № 395 от 01.09.2025 г.

«УТВЕРЖДЕНО»
Директор МБОУ Новопавловский УВК

________Е.П.Стефанцова
«__»___________2025 г.

Списки обучающихся, охваченных кружками дополнительного образования
в 2025-2026 учебном году в рамках функционирования Центра образования
естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ ПРОГРАММА

«Творческая мастерская»
№
п/п

ФИО обучающегося Дата рождения Класс

1. Абкеримов Арсен Аметович 09.10.2013 г. 6
2. Аблаев Салих Диляверович 04.04.2013 г. 6
3. Ахтемова Анифе Аътемовна 15.08.2013 г. 6
4. Белоусова Мария Владимировна 23.05.2013 г. 6
5. Буранов Александр Юрьевич 10.04.2014 г. 6
6. Войтовец Артём Викторович 12.03.2013 г. 6
7. Елисов Артём Алексеевич 10.12.2012 г. 6
8. Иванова Александра Николаевна 31.05.2013 г. 6
9. Исмаилова Реяна Февзиевна 24.12.2013 г. 6
10. Лешко Алина Георгиевна 14.11.2013 г. 6
11. Мандражи Адиль Рустемович 12.11.2013 г. 6
12. Мурахас Зевхие Ильясовна 31.01.2014 г. 6
13. Николенко Милана Андреевна 13.03.2014 г. 6
14. Павлюк Артём Андреевич 06.01.2012 г. 6
15. Ушакова Виолетта Алексеевна 05.07.2013 г. 6

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ ПРОГРАММА

«Занимательная физика»
№
п/п

ФИО обучающегося Дата рождения Класс

1. Абкеримова Джемиле Акимовна 24.05.2013 г. 7-Б
2. Аблялимов Амет Таирович 08.08.2012 г. 7-Б
3. Джелалов Ахтем Мустафаевич 18.11.2012 г. 7-Б
4. Канданов Асан Ленурович 12.12.2012 г. 7-Б
5. Лищук Денис Степанович 01.04.2011 г. 7-Б
6. Меджитов Эбазер Эдемович 15.04.2012 г. 7-Б
7. Меджитова Бедрие Эдемовна 15.04.2012 г. 7-Б
8. Шамиев Богдан Ильич 02.04.2012 г. 7-Б
9. Абдурманов Аким Азизович 08.10.2012г. 7-А
10. Абибулаева Зейнеб Рефат кызы 11.10.2012г. 7-А
11. Абкеримова Айше Аметовна 02.08.2012г. 7-А
12. Королевич Елена Владимировна 22.02.2012г. 7-А
13. Зубко Дмитрий Георгиевич 22.03.2012г. 7-А



14. Мусаев Эмир Меметович 09.10.2012г. 7-А
15. Королевич Елена Владимировна 22.02.2012г. 7-А

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ ПРОГРАММА

«Полезная химия»
№
п/п

ФИО обучающегося Дата рождения Класс

1. Абдурманов Азим Лимар оглы 15.03.2011 9
2. Аблялимова Ленара 21.08.2010 9
3. Белоусов Иван Владимирович 28.09.2010 9
4. Голубович Селим Рефатович 12.06.2010 9
5. Елисов Александр Алексеевич 16.06.2009 9
6. Ибрагимов Сейран Сергеевич 07.09.2010 9
7. Канданова Фериде Ленуровна 30.05.2010 9
8. Канданова Эмине Ленуровна 30.05.2010 9
9. Лешко Кира Сергеевна 16.10.2010 9
10. Лобунец Анна Алексан дровна 11.09.2010 9
11. Мандражи Эмин Рустемович 07.02.2010 9
12. Музычук Мария Викторовна 21.09.2009 9
13. Муслимов Элимдар Назимович 20.07.2010 9
14. Цапова София Илинична 30.09.2010 9
15. Шевченко Кирилл Анатольевич 06.12.2010 9



Приложение №2
к приказу № 395 от 01.09.2025 г.

«УТВЕРЖДЕНО»
Директор МБОУ Новопавловский УВК

________Е.П.Стефанцова
«__»___________2025 г.

План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в центре образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста»

на 2025/2026 учебный год

№
п
\
п

Наименование мероприятия Краткое содержание
мероприятия

Категория
участников
мероприятия

Сроки
проведения
мероприятия

Ответственный за реализацию
мероприятия

Методическое сопровождение

1. Методическое совещание
«Планирование, утверждение
рабочих программ и расписания»

Ознакомление с
планом, утверждение
рабочих программ и
расписания.

Педагоги
дополнительного
образования.

Август -
сентябрь
2025 г.

Куратор, ответственный за
функционирование и развитие центра
образования естественно-научной и
технологической направленностей
«Точка роста», директор УВК,
зам.директора по УР.

2. Планирование работы на 2025-
2026 учебный год

Составление и
утверждение плана на
2025-2026 учебный
год.

Педагоги
дополнительного
образования.

Август -
сентябрь
2025 г.

Куратор, ответственный за
функционирование и развитие центра
образования естественно-научной и
технологической направленностей
«Точка роста», педагоги
дополнительного образования, педагог-
организатор, зам.директора по ВР.

3. Реализация общеобразовательных
программ по предметным областям
«Физика»,

Проведение занятий с
помощью
обновленного

Педагоги
дополнительного
образования.

Сентябрь
2025 г. –
май 2026 г.

Куратор, ответственный за
функционирование и развитие центра
образования естественно-научной и



«Биология», «Химия»,
«Технология».

учебного
оборудования .

технологической направленностей
«Точка роста», педагоги
дополнительного образования.

4. Реализация курсов внеурочной
деятельности.

Курсы внеурочной
деятельности.

Педагоги
дополнительного
образования.

Сентябрь
2025 г. –
май 2026 г.

Куратор, ответственный за
функционирование и развитие центра
образования естественно-научной и
технологической направленностей
«Точка роста», педагоги
дополнительного образования.

5. Проектная деятельность. Разработка и
реализация
индивидуальных и
групповых проектов,
участие в научно-
практических
конференциях.

Педагоги
дополнительного
образования.

Сентябрь
2025 г. –
май 2026 г.

Куратор, ответственный за
функционирование и развитие центра
образования естественно-научной и
технологической направленностей
«Точка роста», педагоги
дополнительного образования.

6. Круглый стол «Анализ работы за
2025-2026 учебный год.
Планирование работы на 2026-
2027 учебный год».

Подведение итогов
работы за год.

Педагоги
дополнительного
образования.

Май 2026 г. Куратор, ответственный за
функционирование и развитие центра
образования естественно-научной и
технологической направленностей
«Точка роста», педагоги
дополнительного образования.

7. Отчёт презентация о работе Центра
образования естественно-научной
и технологической
направленностей «Точка роста».

Подведение итогов
работы Центра за год.

Педагоги
дополнительного
образования.

Июнь 2026 г Куратор, ответственный за
функционирование и развитие центра
образования естественно-научной и
технологической направленностей
«Точка роста», педагоги
дополнительного образования.

Внеурочные мероприятия
1. Экскурсия в

Центр «Точка роста».
Знакомство с Центром
«Точка роста»

1-11 класс. Сентябрь 2025
г.

Куратор, ответственный за
функционирование и развитие центра
образования естественно-научной и
технологической направленностей
«Точка роста», педагоги
дополнительного образования, педагог-



организатор.
2. Всероссийский конкурс «Большая

перемена»
Тематические занятия. 5-11 класс. На протяжении

учебного года.
Куратор, ответственный за
функционирование и развитие центра
образования естественно-научной и
технологической направленностей
«Точка роста», педагоги
дополнительного образования, педагог-
организатор, советник директора по
воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными
объединениями.

3. Мастер-классы для обучающихся Тематические занятия
с применением
оборудования «Точки
роста».

5-11 класс. На протяжении
учебного года.

Педагоги дополнительного образования.

4. День науки в «Точке роста». Демонстрация
обучающимся
навыков работы с
современным
оборудованием,
проведение научно-
познавательных игр и
конкурсов.

7-11 класс. Апрель
2026 г.

Куратор, ответственный за
функционирование и развитие центра
образования естественно-научной и
технологической направленностей
«Точка роста»,
педагоги дополнительного образования.

5. Всероссийские акции Единые тематические
занятия.

5-11 класс. На протяжении
учебного года.

Куратор, ответственный за
функционирование и развитие центра
образования естественно-научной и
технологической направленностей
«Точка роста», педагоги
дополнительного образования, педагог-
организатор, советник директора по
воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными
объединениями.

6. Всероссийский урок «Победы» (о Единый 5-11 класс. Май 2026 г. Куратор, ответственный за



вкладе ученых и инженеров в дело
Победы)

Всероссийский урок. функционирование и развитие центра
образования естественно-научной и
технологической направленностей
«Точка роста», педагоги
дополнительного образования

Учебно-воспитательные мероприятия
1. Мастер- класс «Использование

цифрового оборудования на уроках
биологии»

Применение
цифровой
лаборатории.

5-11 класс. Сентябрь
2025 г.

Куратор, ответственный за
функционирование и развитие центра
образования естественно-научной и
технологической направленностей
«Точка роста», педагоги
дополнительного образования

2. Мастер- класс «Использование
цифрового оборудования на уроках
химии»

Применение
цифровой
лаборатории.

8-11 класс. Ноябрь
2025г.

Куратор, ответственный за
функционирование и развитие центра
образования естественно-научной и
технологической направленностей
«Точка роста», педагоги
дополнительного образования

3. Мастер - класс «Использование
цифрового оборудования на уроках
физики»

Применение
цифровой
лаборатории.

7-11 класс. Октябрь
2025 г.

Куратор, ответственный за
функционирование и развитие центра
образования естественно-научной и
технологической направленностей
«Точка роста», педагоги
дополнительного образования

4. Мастер - класс «Использование
цифрового оборудования на уроках
труда (технологии)».

Демонстрация
обучающимся
навыков работы с
современным
оборудованием.

5-11 класс. Декабрь
2025 г.

Куратор, ответственный за
функционирование и развитие центра
образования естественно-научной и
технологической направленностей
«Точка роста», педагоги
дополнительного образования

5. Участие в олимпиадах на
платформе «Сириус» по химии.

Подготовка детей и
участие в олимпиаде.

8-11 класс. Октябрь-
ноябрь
2025 г.

Педагоги дополнительного образования

6. Участие в олимпиадах на
платформе «Сириус» по физике.

Подготовка детей и
участие в олимпиаде.

7-11 класс. Октябрь-
ноябрь

Педагоги дополнительного образования



2025 г.
7. Проведение занятий с

использованием оборудования в
Центре образования «Точка роста»

Демонстрация
обучающимся
навыков работы с
современным
оборудованием

7-11 класс На протяжении
учебного года.

Педагоги дополнительного образования

Социокультурные мероприятия
1. Родительские собрания Знакомство с Центром

«Точка роста»
родители

2. Освещение в СМИ работы «Точки
Роста»

Ведение сайта «Точки
Роста» и размещение
информации в
социальных сетях на
официальной
странице школы.

На протяжении
учебного года.

Куратор, ответственный за
функционирование и развитие центра
образования естественно-научной и
технологической направленностей
«Точка роста», модератор сайта.

3. Участие в системе открытых
онлайн уроков «Проектория».

Профессиональное
самоопределение
выпускников

Педагоги,
учащиеся 9-11 кл.

На протяжении
учебного года

Куратор, ответственный за
функционирование и развитие центра
образования естественно-научной и
технологической направленностей
«Точка роста», педагоги
дополнительного образования.

4. Участие в мероприятиях
проводимых ITкуб, Кванториум.

Педагоги,
учащиеся 9-11 кл.

На протяжении
учебного года

Куратор, ответственный за
функционирование и развитие центра
образования естественно-научной и
технологической направленностей
«Точка роста», педагоги
дополнительного образования.



Приложение №3
к приказу № 395 от 01.09.2025 г.

«УТВЕРЖДЕНО»
Директор МБОУ Новопавловский УВК

________Е.П.Стефанцова
«__»___________2025 г.

ГРАФИК РАБОТЫ КРУЖКОВ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

№
п\п

День недели Класс Время
проведения
занятия

Наименование
программы

дополнительного
образования

ФИО педагога
дополнительного
образования

1. Понедельник 9 16:10-16:55 «Полезная
химия»

Макаров А.А.

2. Вторник 6 16:10-16:55 «Творческая
мастерская»

Сидорук Ю.П.

3. Среда 9 16:10-16:55 «Полезная
химия»

Макаров А.А.

4. Пятница 7-А/7-Б 16:10-16:55 «Занимательная
физика»

Салидинова Л.С.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-12-03T08:35:31+0500




